

Ref: AKSHAR/SE/2026-27/2605/12

May 30, 2026

To
BSE Limited
Mumbai
BSE Security Code: **524598**

To
National Stock Exchange of India Ltd.
Mumbai
NSE Trading Symbol: **AKSHARCHEM**

**SUB: NEWSPAPER PUBLICATION FOR POSTAL BALLOT NOTICE AND
REMOTE E-VOTING INFORMATION**

Dear Sir/Madam,

In compliance with SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI LODR'), we would like to furnish herewith the newspaper clippings of Postal Ballot Notice and Remote e-voting information forwarded to the shareholders through electronic means only, published in today's newspapers – Financial Express (English and Gujarati), Ahmedabad edition and the said advertisements will also be available on the website of the Company at www.aksharchemindia.com.

We request you to take the same on your records.

Thanking you.

Yours faithfully,
For, AKSHARCHEM (INDIA) LIMITED

Mehul Naliyadhara
Company Secretary & Compliance Officer
Encl.: A/a.

AKSHARCHEM (INDIA) LIMITED

Arista 8, Behind Rajpath Club, Bodakdev, Ahmedabad, Gujarat - 380059.
Tele: 91 79 2991 6252 • Email: admin@aksharchemindia.com



Aksharchem (India) Limited

Regd. Office : "Akshar House", Chhatral-Kadi Road, Indrad – 382 715, Mahesana, Gujarat, India.
Tel : +91 2764 233007-10 **Website:** www.aksharchemindia.com, **E-mail:** cs@aksharchemindia.com,
CIN: L24110GJ1989PLC012441

POSTAL BALLOT NOTICE AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given pursuant to the provisions of Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 (the 'Act'), read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the 'Rules'), Secretarial Standards on General Meetings, Regulation 44 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), Ministry of Corporate Affairs (MCA) Circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, June 15, 2020, September 28, 2020, December 31, 2020, June 23, 2021, December 8, 2021, May 5, 2022, December 28, 2022, September 25, 2023, September 19, 2024 and September 22, 2025 (collectively 'MCA Circulars') and any other applicable Laws and Regulations, that the approval of Members of Aksharchem (India) Limited (the 'Company') is being sought through a Postal Ballot (only through remote e-voting) for business enumerated in Postal Ballot Notice dated May 21, 2026.

All members are hereby informed that:

- I. The Company has sent the Postal Ballot Notice on Friday, May 29, 2026 by e-mail to those shareholders who have registered their e-mail addresses with the Company/ RTA/ Depository Participants. In compliance with MCA Circulars, hard copy of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot forms and pre-paid business reply envelope will not be sent to the members for this Postal Ballot and shareholders are requested to communicate their assent or dissent through the remote e-voting system only.
- II. The Company is pleased to offer its Members the facility to cast their vote by electronic means through e-voting facility provided by National Securities Depository Limited (NSDL) in compliance with the Act and Listing Regulations. The voting through remote e-voting shall commence at 09:00 a.m. (IST) on Monday, June 01, 2026 and ends at 05:00 p.m. (IST) on Tuesday, June 30, 2026. The remote e-voting platform would be disabled by NSDL thereafter.
- III. The cut-off date for determining right of voting of members is Friday, May 22, 2026.
- IV. The Board of directors of the Company has appointed Mr. Bipin L. Makwana (Membership No. A15650) Practicing Company Secretary, Ahmedabad, as scrutinizer for conducting the e-voting in fair and transparent manner.
- V. The Postal Ballot Notice has been made available on the websites of the Company at www.aksharchemindia.com and Stock Exchanges at www.bseindia.com and www.nseindia.com and the e-voting agency, NSDL at www.evoting.nsdl.com.
- VI. The result of the postal ballot will be announced within statutory timelines along with the Scrutinizers report at website of the Company at www.aksharchemindia.com and also to Stock exchanges BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Ltd at www.nseindia.com.
- VII. The procedure for e-voting is available in Notice and also at www.evoting.nsdl.com. In case the Members have any query or issues regarding e-voting, please refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or can contact NSDL on : 022-48867000 or 022-24997000 or send a request at evoting@nsdl.com.

For, Aksharchem (India) Limited

Mrs. Paru M. Jaykrishna
Chairperson and Mg. Director
DIN: 00671721

Date: 29/05/2026
 Place: Ahmedabad



Aksharchem (India) Limited

Regd. Office : 'Akshar House', Chhatral-Kadi Road, Indrad – 382 715, Mahesana, Gujarat, India.
Tel : +91 2764 233007-10 Website: www.aksharchemindia.com, E-mail: cs@aksharchemindia.com,
CIN: L24110GJ1989PLC012441

પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ અને રિમોટ ઈ-વોટિંગ માહિતી

આથી નોટીસ આપવામાં આવે છે કે કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ની કલમ ૧૦૮ અને ૧૧૦ ની જોગવાઈઓ અનુસાર ('કાયદો') સાથે વાંચેલા કંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) રૂલ્સ, ૨૦૧૪ ('નિયમો'), સામાન્ય સભાઓ પરના સચિવાલય ધોરણો, સેબી (લિસ્ટિંગ ઓબ્લીગેશન્સ અને ડિસ્ક્લોઝર રિક્વાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ના રેગ્યુલેશન ૪૪ અને ૪૭ અનુસાર ('લિસ્ટિંગ રેગ્યુલેશન્સ'), કોર્પોરેટ ગ્રાહ્યકાર મંત્રાલય ના તા. ૮ એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૧૩ એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૫ મે, ૨૦૨૦, ૧૫ જૂન, ૨૦૨૦, ૨૮ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦, ૩૧ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૦, ૨૩ જૂન, ૨૦૨૧, ૮ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧, ૫ મે, ૨૦૨૨ અને ૨૮ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૨, સપ્ટેમ્બર ૨૫, ૨૦૨૩, સપ્ટેમ્બર ૧૯, ૨૦૨૪ અને સપ્ટેમ્બર ૨૨, ૨૦૨૫ના રોજ જારી કરેલા પરિપત્રો (સામુહિક રીતે 'એમસીએ પરિપત્રો') અને અન્ય કોઈપણ લાગુ પડતા કાયદા અને નિયમો અનુસાર, અક્ષરકેમ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ ('કંપની')ના સભ્યોની મંજૂરી પોસ્ટલ બેલેટ (ફક્ત રિમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા) પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ તારીખ મે ૨૧, ૨૦૨૬માં દર્શાવેલ વ્યવસાય માટે માંગવામાં આવી રહી છે.

આથી બધા સભ્યોને જણાવવામાં આવે છે કે :

- I. કંપનીએ પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસની કોપી, કંપની/આર.ટી.એ./ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ્સ પાસે જેમના ઈમેઇલ આઈડી નોંધાયેલ છે, તેવા સભ્યોને ઈમેઇલ દ્વારા શુક્રવાર, મે ૨૬, ૨૦૨૬ના રોજ મોકલી આપવામાં આવેલ છે. એમસીએ પરિપત્રોની જોગવાઈઓને ધ્યાનમાં રાખીને, પોસ્ટલ બેલેટ ફોર્મ સાથેની પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસની હાર્ડ કોપી અને પૂર્વ પેઈડ વ્યવસાયિક જવાબ પરબિડીયા વગેરે આ પોસ્ટલ બેલેટ માટે શેરહોલ્ડરોને મોકલવામાં આવશે નહીં અને શેરહોલ્ડરો ફક્ત રિમોટ ઈ-વોટિંગ સિસ્ટમ દ્વારા જ તેમની સંમતિ અથવા અસંમતિ આપી શકશે.
- II. કંપની કાયદો અને લિસ્ટિંગ રેગ્યુલેશન્સનું પાલન કરીને, તેના સભ્યોને નેશનલ સિક્યોરિટીઝ ડિપોઝિટરી લિમિટેડ (એન.એસ.ડી.એલ.) દ્વારા પુરી પાડવામાં આવેલી ઈ-વોટિંગ સુવિધા દ્વારા ઈલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી મતદાન કરવાની સુવિધા આપવામાં આવેલ છે. રિમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા મતદાન સોમવાર, જૂન ૦૧, ૨૦૨૬ (સવારે ૦૯.૦૦) થી શરૂ થશે અને મંગળવાર, જૂન ૩૦, ૨૦૨૬ (સાંજે ૦૫.૦૦)ના રોજ અંત થશે. રિમોટ ઈ-વોટિંગ પ્લેટફોર્મ ત્યારબાદ એન.એસ.ડી.એલ. દ્વારા અંત કરી દેવામાં આવશે.
- III. ઈલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી મત આપવાની લાયકાત નક્કી કરવાની 'કટ ઓફ' તારીખ શુક્રવાર, મે ૨૨, ૨૦૨૬ છે.
- IV. કંપનીના બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ ઈ-વોટિંગને નિષ્પક્ષ અને પારદર્શક રીતે સ્ક્રૂટિનાઈઝ કરવા માટે સ્ક્રૂટિનાઈઝર તરીકે અમદાવાદના પ્રેક્ટિસિંગ કંપની સેક્રેટરી શ્રી બિપિન એલ. મક્વાણા (સભ્યપદ નંબર A15650)ની નિમણૂક કરી છે.
- V. આ પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ કંપનીની વેબસાઈટ www.aksharchemindia.com પર અને સ્ટોક એક્સચેન્જ www.bseindia.com અને www.nseindia.com પર અને ઈ-વોટિંગ એજન્સી, એન.એસ.ડી.એલ. www.evoting.nsdl.com પર પણ ઉપલબ્ધ કરાઈ છે.
- VI. પોસ્ટલ બેલેટનું પરિણામ, સ્ક્રૂટિનાઈઝર્સ રિપોર્ટ સાથે કાયદામાં દર્શાવેલ સમય મર્યાદા પ્રમાણે કંપનીની વેબસાઈટ www.aksharchemindia.com પર અને સ્ટોક એક્સચેન્જ બીએસઈ લિમિટેડ www.bseindia.com અને નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઈન્ડિયા લી. www.nseindia.com પર પણ જાહેર કરવામાં આવશે.
- VII. ઈવોટિંગ માટેની માહિતી નોટિસમાં અને www.evoting.nsdl.com પર પણ ઉપલબ્ધ છે. જો સભ્યો પાસે ઈ-વોટિંગ સંબંધિત કોઈ સમસ્યાઓ છે, તો કૃપા કરીને શેરહોલ્ડર્સ માટે વારંવાર પૂછાતા પ્રશ્નો (FAQs) નો સંદર્ભ લો અને www.evoting.nsdl.com ના ડાઉનલોડ વિભાગ પર ઉપલબ્ધ શેરહોલ્ડરો માટે ઈ-વોટિંગ વપરાશકર્તા માર્ગદર્શિકા અથવા એન.એસ.ડી.એલ.નો સંપર્ક ૦૨૨-૪૮૮૬૭૦૦૦ અથવા ૦૨૨-૨૪૯૯૭૦૦૦ પર અથવા evoting@nsdl.com પર કરી શકો છો.

અક્ષરકેમ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ વતી,

શ્રીમતી પાડુ એમ. જયકિશ્ના
ચેરપર્સન અને મેનેજિંગ ડાયરેક્ટર
DIN: 00671721

તારીખ: ૨૬/૦૫/૨૦૨૬
સ્થળ: અમદાવાદ